Prefeitura	Municipal	de	Vargem	Grande	do	Sul

Departamento	de	Licitações	e	Compras
CNPJ:	46.248.837/0001-55

Fls.	no:___________________

Proc.	Adm.	no:	040/18

EDITAL DE PREGÃO Nº 023/2018
PROCESSO Nº 040/2018

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2018 – B

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 013/2018  - B REFERENTE À  ALTERAÇÃO DE
TITULARIDADE POR INCORPORAÇÃO, QUE TEM COMO OBJETO
O  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  LEITES
ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA DOAÇÃO AS
PESSOAS COM NECESSIDADES DE ACORDO COM ORIENTAÇÃO
MÉDICA  E  ATENDIMENTO  DA  DEMANDA  DAS  AÇÕES
JUDICIAIS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DO
MUNICÍPIO  DE  VARGEM  GRANDE  DO  SUL  E  A  EMPRESA
ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

A Prefeitura do Município de Vargem Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob n.º
46.248.837/0001-55, isento de Inscrição Estadual, com sede à Praça Washington
Luiz, 643, Centro, Vargem Grande do Sul - SP, na qualidade de órgão gerenciador,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal,  Amarildo Duzi Moraes, RG n°
15.690.034-8 e  CPF  n°  024.413.408-16,  doravante  designada  PREFEITURA,  e  a
empresa a seguir representada na forma de seu estatuto social, sendo a ANBIOTON
IMPORTADORA  LTDA,  com  sede  à  Rua  Doze  de  Maio,  n°  547  –  Vila  Galvão  –
Guarulhos/SP – CEP: 07056-120, inscrita no   CNPJ sob o nº  11.260.846/0001-87,
neste ato representada por Regiane Gonçalves, portadora da cédula de identidade
RG N°  27.363.667-4 e  CPF N°  160.615.698-58, doravante denominada  DETENTORA,
resolvem firmar o presente termo de rerratificação à Ata de Registro de Preços,
nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto 2.342, de 30/11/2005, e
onde couber o Decreto n.º 2.880, de 06/10/2009, bem como do edital de Pregão nos
autos  do  processo  em  epígrafe,  mediante  condições  e  cláusulas  a  seguir
estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES

1.1 –  Conforme  solicitação  e  justificativa  anexa  da  DETENTORA,  altera-se  a
Titularidade  por  Incorporação, na  qual  a  empresa  ANBIOTON  IMPORTADORA  LTDA
sucedeu por incorporação a empresa ELLIPSIS PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - EPP, em todos os seus direitos e obrigações.

1.2 – Consoante incorporação, transfere-se a execução do objeto pactuado para a
empresa ANBIOTON IMPORTADORA LTDA a partir de 03 de dezembro de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 -  Permanecem expressamente ratificadas as demais cláusulas e condições do
instrumento original.

Praça	Washington	Luiz,	643	–	Centro	–	13.880-000	–	Vargem	Grande	do	Sul	–	SP

(19)	3641-9019	–	3641-9035	/	e-mail:	licitacao@vgsul.sp.gov.br

Prefeitura	Municipal	de	Vargem	Grande	do	Sul

Departamento	de	Licitações	e	Compras
CNPJ:	46.248.837/0001-55

Fls.	no:___________________

Proc.	Adm.	no:	040/18

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes
legais, assinam o presente termo de rerratificação à Ata de Registro de Preços,
em 2 (duas) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as
testemunhas abaixo-assinadas, a tudo presentes.

Vargem Grande do Sul, 08 de janeiro de 2019.

_________________________________
AMARILDO DUZI MORAES
Prefeito Municipal

P/ PREFEITURA

_________________________________
                                REGIANE GONÇALVES

 Representante Legal
P/ DETENTORA

Testemunhas:

___________________________ _____________________________
Nome: Nome:
RG nº: RG nº:

Praça	Washington	Luiz,	643	–	Centro	–	13.880-000	–	Vargem	Grande	do	Sul	–	SP

(19)	3641-9019	–	3641-9035	/	e-mail:	licitacao@vgsul.sp.gov.br

Prefeitura	Municipal	de	Vargem	Grande	do	Sul

Departamento	de	Licitações	e	Compras
CNPJ:	46.248.837/0001-55

Fls.	no:___________________

Proc.	Adm.	no:	040/18

EDITAL DE PREGÃO Nº 023/2018
PROCESSO Nº 040/2018

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
CONTRATADA: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 013/2018 - B
OBJETO: Alteração  de Titularidade  por incorporação  referente  ao Registro  de
preços para aquisição de leites especiais e suplementos alimentares para doação
as pessoas com necessidades de acordo com orientação médica e atendimento da
demanda das ações judiciais

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal
de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;
b)  poderemos  ter  acesso  ao  processo,  tendo  vista  e  extraindo  cópias  das
manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento
no  Sistema  de  Processo  Eletrônico,  conforme  dados  abaixo  indicados,  em
consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de
Contas  do  Estado  de  São  Paulo,  em  conformidade  com  o  artigo  90  da  Lei
Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então,
a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de
contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b)  Se  for  o  caso  e  de  nosso  interesse,  nos  prazos  e  nas  formas  legais  e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Vargem Grande do Sul - SP, 08 de janeiro de 2019.

GESTORA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Luíza Araujo Borges de Castro
Cargo: Assistente Social
CPF: 092.726.276-21  RG/MG: 16093378
Data de Nascimento: 06/01/1991
Endereço residencial completo: Rua: 14 de Julho, nº 519 – fundos, Vila Conrado –
São João da Boa Vista/SP – CEP: 13.870-742
E-mail institucional: socialsaude@vgsul.sp.gov.br
E-mail pessoal: luiza.abdc@hotmail.com
Telefone(s): (19) 3641-5600

Assinatura:______________________________________________________

Praça	Washington	Luiz,	643	–	Centro	–	13.880-000	–	Vargem	Grande	do	Sul	–	SP

(19)	3641-9019	–	3641-9035	/	e-mail:	licitacao@vgsul.sp.gov.br

Prefeitura	Municipal	de	Vargem	Grande	do	Sul

Departamento	de	Licitações	e	Compras
CNPJ:	46.248.837/0001-55

Fls.	no:___________________

Proc.	Adm.	no:	040/18

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Amarildo Duzi Moraes
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 024.413.408-16; RG: 15.690.034-8
Data de Nascimento: 20/02/1963
Endereço residencial completo: Rua Carino da Gama Corrêa, 1219, Bairro: Jardim
Brasília - Vargem Grande do Sul/SP - CEP: 13.880-000
E-mail institucional: gabinete@vgsul.sp.gov.br
E-mail pessoal: amarildodmoraes@uol.com.br
Telefone(s): (19) 3641-9062

Assinatura: ______________________________________________________

Pela CONTRATADA:

Nome: Regiane Gonçalves
Cargo: Representante Legal
CPF: 160.615.698-58 RG: 27.363.667-4
Data de Nascimento: 11/06/1975
Endereço residencial completo: Av. Fausto Pietrobom, nº 600, Quadra H18 – Jardim
Planalto - Paulínia/SP – CEP: 13.145-189
E-mail institucional: anbioton@anbioton.com
E-mail pessoal: regis_gon@yahoo.com.br
Telefone(s): (11) 4372-9982 / (19) 99288-3497

Assinatura: ______________________________________________________

Praça	Washington	Luiz,	643	–	Centro	–	13.880-000	–	Vargem	Grande	do	Sul	–	SP

(19)	3641-9019	–	3641-9035	/	e-mail:	licitacao@vgsul.sp.gov.br

Prefeitura	Municipal	de	Vargem	Grande	do	Sul

Departamento	de	Licitações	e	Compras
CNPJ:	46.248.837/0001-55

Fls.	no:___________________

Proc.	Adm.	no:	040/18

EDITAL DE PREGÃO Nº 023/2018
PROCESSO Nº 040/2018

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ Nº: 46.248.837/0001-55

CONTRATADA: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

CNPJ Nº: 11.260.846/0001-87

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 013/2018 - B

DATA DA ASSINATURA: 08/01/2019

VIGÊNCIA: Até 12/05/2019

OBJETO: Alteração  de Titularidade  por incorporação  referente  ao Registro  de

preços para aquisição de leites especiais e suplementos alimentares para doação

as pessoas com necessidades de acordo com orientação médica e atendimento da

demanda das ações judiciais

VALOR (R$): 0,00

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente
licitação,  encontram-se  no  respectivo  processo  administrativo  arquivado  na
origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão
remetidos quando requisitados.

Vargem Grande do Sul - SP, 08 de janeiro de 2019.

______________________________
Amarildo Duzi Moraes
Prefeito Municipal

                            gabinete@vgsul.sp.gov.br

Praça	Washington	Luiz,	643	–	Centro	–	13.880-000	–	Vargem	Grande	do	Sul	–	SP

(19)	3641-9019	–	3641-9035	/	e-mail:	licitacao@vgsul.sp.gov.br